
آیین تکریم ۸۰۰ معلم مدارس امام رضا)ع( برگزار شد

قدرشناسی از معلم 
ارج نهادن به ارزش هاست

مدارس  معلمان  تکریم  و  معلم  هفته  بزرگداشت  آیین 
 امام رضا)ع( در قالب اردویی فرهنگی تفریحی در روزهای 
با  و  آقایان  و  بانوان  تفکیک  به  اردیبهشت ماه   17 و   16
مدیره،  هیئت  رئیس  عــادل؛  حــداد  فریدالدین  حضور 
اردوگــاه  در  رضــوی  فرهنگی  بنیاد  معاونان  و  مدیرعامل 

فرهنگی تربیتی امام رضا)ع( برگزار شد.
در این مراسم که با حضور و قدردانی از ۸۰۰ تن از معلمان 
از  برپا شد، میهمانان  امــام رضــا)ع(   و همکاران مــدارس 
دیده  تــدارک  متنوع  تفریحی  و  فرهنگی  ویژه برنامه های 

شده استفاده کردند. 
علی پرست؛  سیدمحمدصادق  مراسم،  ایــن  حاشیه  در 
مدیر عامل بنیاد فرهنگی رضوی ضمن تبریک فرا رسیدن 
هفته معلم و تجلیل از مقام شامخ معلمان، اشاره ای به 
اقدام ها و برنامه های صورت گرفته و چشم انداز پیش روی 
مدارس امام رضا)ع( داشت و تصریح کرد: قدرشناسی از 
زحمات و حمیت جامعه معلمان و همه تلاشگران عرصه 
تعلیم و تربیت، ارج نهادن به کمالات و ارزش هاست. از 
وظیفه همه  معلمان،  منزلت  و  مقام  از  قدردانی  رو  این 

آحاد جامعه است.
دکتر فریدالدین حداد عادل نیز در بخش دیگری از این 
مراسم فرهنگی با حضور در جمع معلمان مدارس امام 
رضا)ع(، بر ارزش خدمت در مجموعه منتسب به آستان 

مقدس امام علی بن موسی الرضا)ع( تأکید کرد.
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همزمان با سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران صورت می گیرد

دیدار دوباره با 2۰۰ اثر دینی 
پرمخاطب به نشر در نمایشگاه کتاب 

جزئیات برگزاری پنجمین کنگره جهانی حضرت رضا)ع(    

این کنگره از سرمایه های هویتی 
آستان قدس رضوی است

رئیس اداره اسناد آستان قدس رضوی در گفت وگو با قدس 
به مناسبت روز »اسناد ملی و میراث مکتوب« بیان کرد 

اسناد ملی و هویت سازی ملی

    سال چهارم    ویژه نامه 890    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی
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جشن تکلیف باشکوهی به منظور گرامیداشت ورود 
7۰۰ دختر نوگل مشهدی به سن تکلیف در رواق 

مبارکه دارالمرحمه حرم مطهر رضوی برگزار شد.
به گزارش آستان نیوز، جشن تکلیف دختران با عنوان 
»پرواز پروانه ها« با حضور 7۰۰دختر مکلف و جمعی 
از مسئولان و خادمان آستان قدس رضوی به شکلی 
باشکوه برگزار شد. این جشن فرصتی مغتنم برای 
تبریک و تهنیت به این دختران و تبیین وظایف و 

تکالیف شرعی آنان در دوران بلوغ بود.
در این جشن، برنامه های متنوعی ازجمله »صرف 

»برنامه های  رضــــوی«،  صبحانه 
شــاد و کــودکــانــه«، »سخنرانی و 
دینی  وظــایــف  و  احــکــام  تبیین 
»همخوانی  مــکــلــف«،  دخـــتـــران 

دختران«، اجرای ...

چهارشنبه های امام رضایی در محضر احادیث رضوی؛ حدیث سی وسوم

زائرانکویتواهلبهشتمیشوند
جشن تکلیف 700 دختر مکلف با 

حضور جمعی از مسئولان و خادمان 
رضوی برگزار شد

»پرواز پروانه ها « 
در بارگاه ملکوتی 

jامام رضا
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در همایش تجلیل از مربیان قرآنی آستان قدس رضوی مطرح شد

مهدالرضاj؛ بزرگ ترین شبکه آموزش روخوانی قرآن در جهان اسلام 
مدیر مرکز امور قرآنی آستان 
قــدس رضـــوی گــفــت: امــروز 
آمـــوزش  شبکه  ــریــن  ــزرگ ت ب
روخوانی قرآن کریم در جهان 
ــلام در مــهــدالــرضــا)ع( و  اسـ
مرکز امور قرآنی آستان قدس رضوی اداره می شود 
که نه تنها در سراسر ایران بلکه در خارج از کشور 

هم شعبه دارد.
به گزارش آستان نیوز؛ حجت الاسلام سیدمسعود 
میریان، مدیر مرکز امور قرآنی آستان قدس رضوی 
در همایشی که به منظور تجلیل از مربیان قرآنی 
این آستان مقدس برگزار شد، با اشاره به جایگاه 
والای معلمان قرآن، اظهار داشت: امروز بزرگ ترین 
شبکه آموزش روخوانی قرآن کریم در جهان اسلام 
در مهدالرضا)ع( و تحت مدیریت مرکز امور قرآنی 
این شبکه  که  می شود  اداره  رضوی  قدس  آستان 
ایــران، بلکه در خارج از کشور  نه تنها در سراسر 

نیز شعبه دارد.
وی افزود: اساس امر به قرآن، امر به معروف است 
کریم  قــرآن  تعلم  و  تعلیم  زمینه  در  کــه  کسی  و 
سطح  ارتــقــای  در  مؤثر  نقشی  می کند،  فعالیت 

معنوی جامعه ایفا می کند.
حــجــت الاســلام مــیــریــان بــا تــأکــیــد بر 
اهمیت جایگاه معلم قرآن، خاطرنشان 
بتواند حتی یک  قــرآن  اگر مربی  کــرد: 
نفر را با قرآن مرتبط کند و دست او را در دست 
این کتاب آسمانی بگذارد، در واقع او را به بهترین 
شکل هدایت کرده و نه تنها او، بلکه یک خانواده 
را نجات داده است؛ چرا که اگر در خانواده ای یک 
فرد قرآنی حضور داشته باشد، شعاع نورانیت او 

روی همه اعضای خانواده اثر خواهد گذاشت.
وی گفت: امروز بزرگ ترین شبکه آموزش مجازی، 
بــزرگ تــریــن طــرح هــای شــبــانــه روزی حفظ قــرآن در 
جهان اسلام و بزرگ ترین طرح حفظ روزانه قرآن 
کریم  ــرآن  ق مرکز  در  ایـــران  اســلامــی  در جمهوری 
آستان قدس رضوی و در مشهد الرضا)ع( هدایت 

و مدیریت می شود.
مدیر مرکز امور قرآنی آستان قدس رضوی در ادامه 

به دامنه فعالیت های قرآنی این مرکز اشاره کرد و 
قرآنی  امور  مرکز  قرآنی  فعالیت های  دامنه  گفت: 
آستان قدس رضوی بسیار گسترده است و شامل 
و  تلاوت  کرسی های  قرآنی،  جشنواره های  برگزاری 
این  مــی شــود.  کریم  قــرآن  قرائت  سنتی  جلسات 

فعالیت ها با کمترین هزینه انجام می شود.
مهدالرضـا)ع(  پیشـرفت های  خصـوص  در  وی 
کـه   95 سـال  تـا  کـرد:  اظهـار  اخیـر،  سـال های  در 
اداره  الکریـم  دارالقـرآن  نظـر  زیـر  مهدالرضـا)ع( 
آموزشـی  دوره  یـک  شـامل  آن  فعالیـت  می شـد، 
بـود  تابسـتان  پیشـگامان در  یـک دوره تکمیلـی  و 
بودنـد  نفـر  11هـزار  حـدود  آن  قرآن آمـوزان  کل  و 
 امـا در حـال حاضـر افـزون بـر هـزار و 5۰۰ مربـی و 
از کشـور  25هـزار قرآن آمـوز در کشـور و در خـارج 

داریـم.

مربیان قرآنی نقش مهمی در ترویج فرهنگ قرآنی ◾
دارند

قراملکی،  فــرامــرز  احــد  دکتر  همچنین 
رئیس بنیاد پژوهش های اسلامی آستان 
ــری از  ــگـ ــوی در بــخــش دیـ ــ ــدس رضـ ــ ق
آستان  ایـــن  قــرآنــی  مــربــیــان  بــزرگــداشــت  همایش 
مقدس، با اشاره به جایگاه والای مربیان قرآن، اظهار 
معلم جایگاه  و  انبیا)ع( است  کــرد: معلمی شغل 
میان  ایــن  در  ــرآن  ق امــا معلم  دارد،  والایـــی  بسیار 
جایگاه ویــژه تــری دارد؛ چــرا که او کــلام وحــی را به 

انسان ها آموزش می دهد.
می گوییم  همیشه  معلم  مــورد  در  اگــر  ــزود:  افـ وی 
»معلمی شغل انبیا)ع( است« برای معلم قرآن این 
موضوع بیشتر صدق می کند؛ چرا که کار او قداست 
میان  واسطه  قــرآن هویتش  معلم  و  دارد  بیشتری 

کلام خدا و انسان  هاست و به همین دلیل در جایگاه 
والاتری قرار دارد. 

آســتــان قدس  اســلامــی  پــژوهــش هــای  بنیاد  رئیس 
رضــوی با تأکید بر صفت کریم بــودن معلم قرآن، 
»کریم«  عنوان  با  قــرآن یک صفت  در  کــرد:  بیان 
داریم؛ به عنوان مثال »الله« کریم است، »رسول« 
کریم است و »کلام خدا« نیز کریم است بنابراین 
این صفت که در واژه »کریم« وجود دارد دو مؤلفه 
دارد که شامل جهش و جایگاه والا می شود و این 

صفات باید در مربی قرآنی نیز متجلی باشد.
وی با اشاره به اهمیت زبان های مختلف در آموزش، 
گفت: در نگاه نخست به نظر می رسد در آموزش 
چنین  که  حالی  در  دارد  تأثیر  گفتاری  زبــان  تنها 
نیست؛ چراکه زبان گفتاری یکی از زبان هایی است 
که همزمان در فعالیت های آموزشی ما فعال است 
و علاوه بر آن زبان بدن، زبان کوشش، زبان کرداری، 
زبان سیره و خلق و خو، زبان محیط و زبان سکوت 
هم در آموزش دخیل هستند و معلم حین تدریس 

باید به همه این زبان ها توجه داشته باشد.
دکتر قراملکی با اشاره به قداست مربی قرآن، اظهار 
کرد: مربی قرآن هویتش وابسته به کلام وحی است 
آمده  روایت ها  در  و  دارد  قداست  دلیل  همین  به 
است حتی ماهیان دریا نیز برای مربی قرآن دعا و 
برای او از درگاه باری تعالی طلب مغفرت می کنند؛ 

چرا که وجود خود را وقف کلام وحی کرده است. 
وی با اشاره به مسئولیت خطیر مربی قرآن، خطاب 
به مربیان قرآن گفت: در این زمان که در کنار دعوت 
انواع جذابیت ها  با  شما دعوت های حمایت شده 
نیز در فضای رسانه ای وجود دارد و با دعوت شما 
رقابت می کنند، کار شما که دعوت به قرآن است 

اهمیت بیشتری پیدا می کند.
آســتــان قدس  اســلامــی  پــژوهــش هــای  بنیاد  رئیس 
رضوی در پایان سخنان خود، خاطرنشان کرد: قرآن 
َّقيِنَ« است »ولََا  للِمْتُ کریم همان گونه که »هـُـدىً 
مربی  اگر  هست،  نیز  خسََاراً«  إلِاَّ  َّالمِيِنَ  الظ يزَيِدُ 
قرآن با یک قرآن آموز رفتار نسنجیده داشته باشد، 
ممکن است ارتباط او را با این ریسمان نجات بخش 

قطع کند و در همه آثار زیانبار آن شریک باشد.

دکتر قراملکی، رئیس بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی با اشاره به قداست 
مربی قرآن، اظهار کرد: مربی قرآن هویتش وابسته به کلام وحی است به همین دلیل قداست 
دارد و در روایت ها آمده است حتی ماهیان دریا نیز برای مربی قرآن دعا و برای او از درگاه 

باری تعالی طلب مغفرت می کنند؛ چرا که وجود خود را وقف کلام وحی کرده است. 
گزيدهگزيده
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 بازدید اعضای 
هیئت امنای جامعه 

aالمصطفی 
 لبنان از مدرسه 
عالی فقاهت عالم 

bآل محمد

جامعه رویداد امــنــای  هیئت  اعــضــای  از  گــروهــی 
 المصطفی)ص( کشور لبنان ضمن تشرف به 
بارگاه منور رضــوی، در مدرسه عالی فقاهت 

عالم آل محمد)ع( حضور یافتند.
ــوز، در ایــــن دیــــدار  ــیـ ــان نـ ــتـ بـــه گــــــزارش آسـ
محمدحسین  والمسلمین  حــجــت الاســلام 
مهدوی مهر؛ مدیر منطقه ای جامعه المصطفى 
معهد  مدیر  ــط؛  زراقـ محمد  شیخ  لبنان،  در 
الحضاره،  مركز  مدیر  و  الاكــــرم)ص(  الــرســول 
و  علمی  هیئت  عضو  ابراهیم؛  سیدحسین 
مدیر گــروه قــرآن و حدیث و معاون تربیتی، 
شیخ قاسم آخوند؛ عضو هیئت علمی و معاون 
آموزش و حاج جواد عواضه؛ مدیر ارتباطات 
و امور بین الملل جامعه المصطفی)ص( لبنان 
با حجت الاسلام والمسلمین دکتر سیدحسن 
وحدتی شبیری، رئیس مدرسه عالی فقاهت 

عالم آل محمد)ع( دیدار و گفت وگو کردند. 

رئیس مدرسه عالی فقاهت عالم آل محمد)ع( 
ایــن دیــدار  از  ایــن جلسه هــدف  در حاشیه 
اتحاد  زمینه  در  نظر  تبادل  و  هم اندیشی  را 
کــرد و گفت: در  حقوقی جهان اســلام ذکــر 
همین راستا توافق شد همکاری های مشترکی 
میان آستان قدس رضوی و جامعه المصطفی 
لبنان صورت گیرد. وی گفت: بخشی از این 
جهان  علمای  اتحاد  محور  حول  همکاری ها 
اسلام و ایجاد همگرایی میان آن ها درخصوص 
مسائل جهان به ویــژه مسئله اصلی جهان 

اسلام یعنی فلسطین بود.
حجت الاسلام والمسلمین وحدتی شبیری در 
ادامه خاطرنشان کرد: علمای جهان اسلام باید 
دور هم جمع شوند و برای اتحاد بیشتر جهان 
اسلام از جهات مختلف گفت وگو کنند و این 
اتحاد را به علمای ادیان ابراهیمی تسری دهند 
تا با هم متحد شده و علیه ظلم حاکم در دنیا 

قیام کنند. وی ادامه داد: انسان های آزادی خواه 
نیز باید با هم متحد شوند تا نظم نوین جهانی 
شکل بگیرد و تحقق این اتحاد را در آینده 
ببینیم. مدیر مدرسه عالی فقاهت  نزدیک 
اعضای  کـــرد:  تصریح  مــحــمــد)ع(  آل  عــالــم 
هیئت امنای جامعه المصطفی لبنان نیز از 
این موضوع مهم استقبال و اعلام آمادگی 
آغاز  بیروت  از  را  علمی  ایــن حرکت  کردند 
کنند تا به دنبال آن، این گفت وگوها میان 
و  مؤسسه ها  دانشگاه ها،  علمی،  نهادهای 
پژوهش های علمی و شخصیت های علمی 
اعم از فقها و حقوقدانان جهان اسلام شکل 
گیرد.  حجت الاسلام والمسلمین وحدتی 
شهر  کـــرد:  تأکید  زمینه  ایــن  در  شبیری 
قدس  آستان  محوریت  دلیل  به  مشهد 
رضوی و وجود امام رضا)ع( می تواند محور 

خوبی برای جهان اسلام باشد.
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